PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2021 № 600
р.п. Хвойная
Об открытии купального сезона 2021 года                                                            на территории Хвойнинского муниципального округа

В   соответствии  с пунктом   32  статьи   16  Федерального  закона    от 06.10.2006   года   № 131-ФЗ «Об   общих  принципах организации    местного  самоуправления    в   Российской   Федерации»,  пунктом   7.1   Правил охраны   жизни   людей     на  водных    объектах  на   территории  области,   утвержденных   постановлением  Администрации   Новгородской    области   от   28.05.2007  года   № 145 «Об  утверждении   Правил    пользования    водными объектами   для    плавания   на   маломерных   судах    на    территории   области  и   Правил   охраны   жизни    людей    на    водных объектах   на   территории    области» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок купального сезона с 15.06.2021 года по 31.08.2021 года.

2. Установить места для массового купания людей на территории Хвойнинского муниципального округа:

2.1. Хвойнинское городской поселение:

пер. Физкультурников – ул. Васильева, р. Песь, площадью водной акватории 240 м2;

2.2. Кабожская сельская территория:

 ст. Кабожа, р. Кабожа 300 м от ж/д моста (против течения), площадью водной акватории   500 м2;

2.3. Песская сельская территория:

с. Песь, ул. Мира, д. 4, р. Песь, площадью водной акватории 30 м2;

2.4. д. Ракитино, оз. Ракитинское, площадью водной акватории 70 м2;

2.5. Боровская сельская территория:

у д. Гусево (Иванцево), оз. Видимирское, площадью водной акватории 150 м2;

2.6. оз. Вилея, площадью водной акватории 500 м2.

3. Запретить купание людей в неустановленных для массового купания местах на водных объектах Хвойнинского муниципального округа.

4. В целях обеспечения безопасности при отдыхе на водных объектах запрещается:
          - загрязнять и засорять водные объекты и их берега, сбрасывать в воду предметы, которые могут создать угрозу жизни и здоровью людей;

          - купаться в местах установки соответствующих информационных знаков или запрещающих надписей, сброса сточных или дренажных вод, установки сетей для ловли рыбы, купания и водопоя животных, около мостов, ближе 250 метров от портовых гидротехнических сооружений, ближе 50 метров от стационарных мест для стоянок маломерных судов и мест забора воды для питьевого водоснабжения;

- распивать спиртные напитки в местах массового купания людей;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

          -прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также иных сооружений и предметов, не приспособленных для этих целей;

- допускать неприемлемые на водных объектах действия, связанные с нырянием и захватом купающихся;

- повреждать, уничтожать или перемещать специальные информационные знаки и надписи;

- оставлять на берегу бумагу, банки, стекло и другой мусор;

- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах.

5. В местах для купания запрещается:

- подавать крики ложной тревоги;

- приводить с собой животных и купать их;

- плавать на досках, бревнах, лежаках;

- стирать белье и предметы домашнего обихода;

- мыть механические транспортные средства.

6. За нарушение мер безопасности на воде, установленных настоящим    постановлением (за неисполнение настоящего постановления), виновные лица могут быть привлечены к административной ответственности в соответствии со ст.21 Областного закона от 01.02.2016 года № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Ермолина М.С.

8. Опубликовать постановление   в   бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского  муниципального   округа» и  разместить   на   официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа.

	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

PAGE